

Nämndbesök Öppna förskolan i Skäggetorp 2023

Besöken genomförs av fokusgrupp för förskola. Fokusgruppen åiterrapporterar till nämnden efter genomförda besök. Vid besöken deltar sakkunnig från Utbildningsförvaltningen för att dokumentera besöken.

Förskola:	Öppna förskolan i Skäggetorp
Deltagande ledamöter:	Carl Erik Jonsson (M), Johan Nordlander (M), Shikhol Ali (S) och Linda Hagman (MP)
Deltagande tjänsteperson:	Lina Brage, Sakkunnig förskola Sara Österhjelm, rektor Maria Ingestig, förskollärare Ulrika Qvist, processtödjare
Besöksdatum:	2023-09-21
Länk till förskolans hemsida:	<u>Öppna förskolan Skäggetorp - en del av familjecentralen</u>

Inledning från ledningen

Ex. Organisation, beskrivning av verksamheten, aktuella utvecklingsområden/utvecklingsprojekt

Öppna förskolan är en del av familjecentralen med stort fokus på samverkan med de andra aktörerna BVC, Råd och Stöd (samt MVC). Det finns 8 Öppna förskolor i Linköpings kommun och de finns i stadsdelarna Skäggetorp, Berga, Ryd, Tannefors, Valla, Lambohov, Ekholmen och Ljungsbro.

På varje Öppen förskola arbetar 2 pedagoger, barnskötare och förskollärare. På familjecentralen finns även arabisktalande och somalisktalande Brobryggare som fungerar som "kulturtolkar". Processtödjare finns även knutna till de öppna förskolorna i Skäggetorp, Berga, Ryd. De arbetar bland annat med uppsökande arbete utifrån *Förskola för fler barn* och som stöd vid introduktion. Varje öppen förskola har öppet 25 timmar/vecka.

Rektor ansvarar även för familjeprogrammen. Linköpings kommun erbjuder sedan 20 år tillbaka föräldrar möjlighet att kostnadsfritt delta i olika föräldrakurser och föreläsningar.

Från höstterminen 2023 har även SFI för föräldralediga startat i Ryd. Här erbjuds SFI studier till föräldralediga med barn som är yngre än 1 år.

Rektor lyfter även arbetet som pågått utifrån Rinkebymodellen i Skäggetorp där förstagångsföräldrar fått tätare hembesök av barnhälsovården under barnets första ett och ett halvt år. Här har ett samarbete funnits mellan Råd och stöd och BVC med ett utökat familjestödsprogram och en önskan finns nu att koppla på Öppna förskolan vid 8-månaders besöket. Detta för att ännu tydligare kunna berätta om förskolans syfte och barnets rätt till förskolan.

Maximalt lärande

Alla barn ska utmanas utifrån sina förutsättningar för att nå så långt som möjligt i lärande och kunskapsutveckling

Då barnen inte är placerade i denna verksamhet beskriver rektor att de inte kan följa varje enskilt barn såsom man gör i förskolan. Däremot följer pedagogerna upp sitt arbete.

De prioriterade områdena 2023/2024 är:

- språkinriktade insatser,
- uppsökande arbete för fler barn i förskolan,
- digitala lärmiljöer samt

- samverkan familjecentralen

Dessa områden följs upp en gång/månad och då med fokus på pedagogernas arbete. Öppna förskolan utformar arbetet och verksamheten efter de behov som finns. Rektor beskriver bland annat arbetet med uppdelade grupper såsom åldersindelade grupper, 0-12 månader, 0-5 år osv. Pappa-barn grupper har förekommit i något område för att locka fler pappor till verksamheten, tvillinggrupp är ett annat exempel.

Rektor beskriver att förutom att verksamheten är ett stöd till vårdnadshavarna så är Öppna förskolan förskoleförberedande. Här erbjuds pedagogisk verksamhet som statuerar goda exempel.

Lust och engagemang

Alla barn ska känna sig trygga och motiverade till lärande

Hur arbetar ni på förskolan för att alla barn ska känna sig trygga? Hur arbetar Öppna förskolan för att alla barn ska uppleva att förskolan är intressant och stimulerar till fortsatt lärande?

Rektor lyfter vikten av stimulerande lärmiljöer, härvarande pedagoger och stort fokus på bemötande.

Likvärdiga möjligheter

Förskolan är likvärdig där varje barn har möjlighet att lyckas

Hur arbetar ni med att främja närvaro? Språkutvecklande arbete

Rektor berättar att varje familj ges möjlighet till social samvaro och pedagogisk verksamhet samt introduktion i det svenska samhället. De tidiga insatserna för barn och familjer är viktiga och gör skillnad. Familjeprogrammen erbjuder bland annat FÖS-utbildning - Att vara förälder i Sverige, samt ABC 123 - Gruppträffar om föräldraskap.

Kompetensförsörjning

Ex. andelen behöriga förskollärare, rekrytering av personal

Hur ser förutsättningarna ut för att rekrytera behörig personal? Är det någon yrkeskategori som är svår att rekrytera till? Vilken kompetensutveckling ser ni behov av hos personalgruppen?

Rektor beskriver att Öppna förskolan är en attraktiv arbetsplats. Här finns goda förutsättningar att kunna utföra sitt uppdrag samt ett stort utbud av kompetensutveckling. Rektor lyfter de höga resultaten i medarbetarundersökningen som visar på en god arbetsmiljö.